
    

 

   

 

 

 
              Europejski Fundusz Rolny 

na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

Publikacja opracowana przez Stowarzyszenie - LGD „Żywiecki Raj” i współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER PROW 

Instytucja zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

STOWARZYSZENIE - LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „ŻYWIECKI RAJ” 

informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 

413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” dla operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania: 

„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

 
O pomoc w ramach Tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw 
może ubiegać się:  osoba fizyczna (pełnoletnia) lub osoba prawna 
lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, 
która prowadzi lub podejmuje działalność jako 
mikroprzedsiębiorstwo zatrudniające poniżej 10 osób, mające 
obrót nieprzekraczający równowartości w zł 2 mln euro. Podmioty 
te muszą mieć siedzibę i realizować operację na terenie objętym 
Lokalną Strategią Rozwoju LGD „Żywiecki Raj”, w ramach której 
ubiegają się o finansowanie operacji. 
 
Forma i wysokość pomocy: 
1. Pomoc ma formę refundacji części poniesionych kosztów 
kwalifikowalnych operacji. 
2. Poziom pomocy finansowej wynosi maksymalnie 50% kosztów 

kwalifikowalnych operacji poniesionych przez Beneficjenta. 

3. Pomoc przyznaje się i wypłaca pod warunkiem , że Beneficjent w 

ramach operacji  planuje tworzenie nowych  miejsc pracy. 

Pomoc przyznaje się i wypłaca do wysokości limitu, który w okresie 

realizacji Programu (2007-2013)  wynosi maksymalnie 300 tys. zł 

na jednego beneficjenta, z tym, że: 100 tys. zł - jeśli ekonomiczny 

plan operacji (biznesplan) przewiduje utworzenie co najmniej 1 i 

mniej niż 2 miejsc pracy, 200 tys. zł - jeśli ekonomiczny plan 

operacji przewiduje utworzenie co najmniej 2 i mniej niż 3 miejsc 

pracy, 300 tys. zł - jeśli ekonomiczny plan operacji przewiduje 

utworzenie co najmniej 3 miejsc pracy. Minimalna wysokość 

kosztów kwalifikowanych operacji musi wynosić powyżej 20.000,00 

zł. 

Przykładowy zakres  pomocy: usługi związane ze sportem, 
rekreacją, wypoczynkiem, turystyką, wynajmem pokoi gościnnych 
dla turystów (roboty budowlane i wyposażenie), rękodziełem, 
rzemiosłem, zdrowym trybem życia, odnawialnymi źródłami 
energii, ochroną środowiska, wdrażaniem technologii 
ekologicznych.  
Projekt musi wpisywać się w cele Lokalnej Strategii Rozwoju LGD 
„Żywiecki Raj”. 
 
Termin składania wniosków: Od dnia 14 czerwca 2013 r. do dnia 2 
lipca 2013 r., w dni robocze od poniedziałku do piątku, w 
godzinach od 8.00 do 15.00, w biurze Stowarzyszenia – LGD 
„Żywiecki Raj” (ul. Pod Górą 4, 34-300 Żywiec). 
 
Limit środków dostępnych w konkursie: 1.360.957,00 zł. 
 
Tryb składania wniosków: Wnioski wraz z załącznikami należy 
składać osobiście w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu, na 
odpowiednich formularzach w 2 egzemplarzach w wersji 
papierowej (oryginał + kopia) oraz w 1 egzemplarzu w wersji 
elektronicznej wniosek wraz z Ekonomicznym Planem Operacji 
(EPO) (płyta CD). 
Dokumentacja papierowa: 

Wniosek o przyznanie pomocy wraz z wymaganymi załącznikami 
zgodnie z ogłoszeniem o naborze. 
 
Ogłoszenie o naborze – strona internetowa LGD „Żywiecki Raj” 

www.leader-zywiec.pl, strona internetowa Samorządu 

Województwa Śląskiego www.prow.slaskie.pl, strona internetowa 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

www.arimr.gov.pl oraz tablice ogłoszeń ww. instytucji. 

 
Formularz wniosku o przyznanie pomocy dostępny jest w wersji 

elektronicznej na stronie internetowej www.leader-zywiec.pl,  na 

stronie Samorządu Województwa Śląskiego www.prow.slaskie.pl 

oraz na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa www.arimr.gov.pl. (Oś 4 LEADER). 

Wniosek i formularze niezbędnych dokumentów oraz kryteria 
wyboru operacji – strona internetowa LGD „Żywiecki Raj” 
www.leader-zywiec.pl, oraz  strona internetowa Samorządu 
Województwa Śląskiego www.prow.slaskie.pl. 
 
Wszelkie informacje na temat konkursu udzielane są w biurze 
Stowarzyszenia - Lokalna Grupa Działania „Żywiecki Raj” z siedzibą 
34-300 Żywiec, ul. Pod Górą 4 oraz pod numerem telefonu 33 475 
48 21. 
Pytania można kierować również drogą mailową na adres 
biuro@leader-zywiec.

 

http://www.leader-zywiec.pl/
http://www.prow.slaskie.pl/
http://www.arimr.gov.pl/

